
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, QUINTA - FEIRA, 17 DE JULHO DE 2014 - Nº 638

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO-------------------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA----------------------------------------- 1
SECRETARIA DA SAÚDE---------------------------------------------------------- 2

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ATOS DO EXECUTIVO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 240, DE 17 DE JULHO DE 2014.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º - NOMEAR o senhor FRANCISCO TIBÉRIO DIAS 
SILVA, inscrito no CPF 473.235.404-10, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico IV, com lotação na Secretaria Municipal 
de Planejamento Meio Ambiente Ciência e Tecnologia, atribuindo-lhe 
vencimento correspondente ao Símbolo AT-IV.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ATO DE DESIGNAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA 
APLICAÇÃO DOS RECURSOS

	 A Prefeitura Municipal de Araguaína no uso de suas atribuições 
legais resolve:

	 Designar o Secretário Municipal de Infraestrutura, Simão Moura 
Fé Ribeiro, brasileiro; divorciado; portador do Registro Geral: 1143700-
SSP/GO, para responder pela aplicação dos recursos destinados ao 
convênio 010/2014 firmado entre a Prefeitura Municipal de Araguaína e a 
Agência de Máquinas e Transportes do Estado do Tocantins, cujo objeto 
trata-se da Recuperação de 280.474m² de ruas e avenidas em diversos 
setores do município de Araguaína – TO.

Araguaína-TO, 06 de março de 2014.

Ronaldo Dimas Nogueira Pereira
Prefeito de Araguaína

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, os 
seguintes resultados de licitação:

PREGÃO: 029/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ALIMENTOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E EXECUÇÃO DAS AULAS 
DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – ARCO OCUPACIONAL ALIMENTAÇÃO DO 
PROGRAMA PROJOVEM URBANO NO PERÍODO DE JUNHO A NOVEMBRO DO ANO 
DE 2014.

EMPRESA VENCEDORA LOTES

D.S.S.SILVA VAREJISTA – ME. 01, 05, 07 e 09

RONALDO GONÇALVES DA SILVA. 02, 03, 04, 06 e 08

PREGÃO: 039/2014

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO AS FAMILIAS PELA FUNDAÇÃO 
DE ATIVIDADES MUNICIPAL COMUNITÁRIA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

EMPRESA VENCEDORA ITEM

D.S.S.SILVA VAREJISTA – ME. 01

PREGÃO: 040/2014

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO AÉREA PARA O USO NO AEROPORTO DA 
CIDADE DE ARAGUAÍNA - TO.

EMPRESA VENCEDORA ITENS

GENESYSTEM DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP. 01 e 02

ANTONIO MARTINS DE ARAUJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO N. 921/2013
PROCESSO N. 2474.0000716/2014
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
CONTRATADA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento e administração de 
abastecimento de combustíveis e derivados, para utilização nos veículos 
utilitários, na frota de caminhões, máquinas e implementos que atendem 
esta Secretaria a serviço do município de Araguaína.
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial - SRP 002/2013
VALOR ESTIMADO DE R$: 1.250.000,00 (Hum milhão e duzentos e 
cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 08/07/2013 a 08/07/2014.
DOTAÇÃO: Cód: 80, F.P: 15.122.1518.2.251 - E.D: 33.90.39.99. - Ficha: 
298 – Fonte: 10
SIGNATÁRIO: Secretário Municipal de Infraestrutura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 638 - QUINTA - FEIRA, 17 DE JULHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Araguaína – Estado do Tocantins, 25 de Junho de 2014.

Publique-se

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infra Estrutura

ERRATA

	 CONSIDERANDO o EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL, publicada no Diário Oficial do Município nº 630, de 07 
de julho de 2014;

	 CONSIDERANDO o erro material de digitação do extrato 
supracitado e a necessidade de retificar os dados relativos aos valores 
mensal e global.

Onde se lê:

“Valor mensal: R$ 1.945,33 (mil novecentos e quarenta e 
cinco reais e trinta e três centavos).

Valor Global: R$ 11.671,98 (onze mil seiscentos e 
setenta e um reais e noventa e oito centavos).”

Leia-se:

“Valor mensal: R$ 2.017,49 (dois mil e dezessete reais e 
quarenta e nove centavos).

Valor Global: R$ 12.104,94 (doze mil cento e quatro 
reais e noventa e quatro centavos).”

Araguaína/TO, 15 de julho de 2014.

Publique-se

GENÉSIO PESSÔA DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA

	 CONSIDERANDO o EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL, publicada no Diário Oficial do Município nº 635, de 14 
de julho de 2014;

SECRETARIA DA SAÚDE

	 CONSIDERANDO o erro material de digitação do extrato 
supracitado e a necessidade de retificar os dados relativos aos valores 
mensal e global.

Onde se lê:

“Valor mensal: R$ 2.580,25 (dois mil quinhentos e oitenta 
reais e vinte e cinco centavos).

Valor Global: R$ 23.222,25 (vinte e três mil, duzentos e 
vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).”

Leia-se:

“Valor mensal: R$ 2.699,50 (dois mil seiscentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Valor Global: R$ 13.497,50 (treze mil, quatrocentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Araguaína/TO, 15 de julho de 2014.

Publique-se

GENÉSIO PESSÔA DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde


		2014-07-17T17:57:44-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




